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Uygulaması, Nöbet ve Acil Vaka 
Tazminatları Konusundaki 

Görüslerimiz • 

1 - Ödeneklerin 1000 artı 600 gösterge üzerinden ödenmesi 
Yasa hükmü gereğidir~ Bu konuda Yasada yer alıan ibare yeterince 
açıktır. Bu bakımdan gerek meslek tazminatı, g,erekse diğer ödenek
Ierin hesabında di'kkate alınacak dayanağın Yasaya uyg,un olması ge
reklidir. 

2 - Maaş ve ödeneklerin ayrı vergilendirilmesi eski tam-süre 
ödenekleri için de yapılan uygulamaydı. Bir hak kaybı esasına kar
şılrk olan yeni tam-süre ödeneklerinin de ayrı vergilendirilmesi ge
rektiği açıktıır. 

Esasen, ödeneklerin dayanağlnln 1000 artı 600 gösterge olması 
ve ayn vergilendirme, tam-süre Yasasının işlerliği ve etkenliği için 
zorunludur. Çünkü, her iki ilke de ödeneklerin belirli bir değerini an
cak sağlayabilecektir. 

3 - Nöbet tazminatmln belirlenmesinde Iş Yasasının hükümleri 
uygulanması gözönüne alınarak saptanacak ilkelerle hareket edilmesi 
uygun olacaktır. Sayıştayın bu konuda yayınlanan son kararı da dik
kate alınarak şu ilkelere göre değerlendirme yapılır: 

3.1. ırıncı erece son a<teırre maaşınrrr3fY bôIii nmesty 
günlük miktar, günlük miktarın 8'e bölünmesiyle maaşın saat değeri 
bulunur. (Ödenek hesaba katılmadığı için 8 saate böıünmektedir.) 
Bulunan maaşın saat değeri «birim» sayılır. Bu birimin nöbet tutulan 
saatle çarpımı bulunur. Tatil dışı günler için 15, tatil 'g,ünleri için 24 
saat süreyle nobet tutulduğuna göre, hesaplanır. Çl'kan raka'mm ta
til dışı günler için % 50, tatil g,ünleri için % 100'ü nobet tazminat
larını belirtir. 

Örnek; 14.000 liranın 240'a bölünmesi, yaklaşık olarak maaşın 
saat değerini 60 olarak verir. Birim o'lan 60x '1S, 900 lira eder. !Böyle
ce, % 50 fazlasıyla tatil dışı ,bir nöbetin ödeneği 1350 lira eder. Tatil 
Q:ünü için 60x24'ün tutarı olan 1440'ın % 100 zamla 2880 lira de
ğeri bulunur. 
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TOPLUM ve HEKIM 

3.2. Nöbet tazminatı tüm hekimlere seyyanen ödenmelidir. 

3.3. Birim değeri doğalolarak katsayıyla artacaktır. 

4 - Acil va'k'a çağrılan tazminatı : Bu tazminatın belirlenmesin
de de aynı yöntemle nöbet tazminatındaki birim bulunur. Bu birim, 
,0/0 100 zamla, acil vak'ada geçen süreyle çarpılır. Hekimin evden ay
nlışından eve dönüşüne kadar geçen süre acil vak'a baklııııında geç
miş sayılır. 

Yapılan acil vak'a işlemleri hafif, orta, ağır olarak üı~e ayrılır. 

Yukardaki rakama orta vak'alar için % 50, ağır vak'alar iç,in % 100 
zam yapılır. 

Örnek; 60 olan birimin iki katı 120 acil vak'a birimidir. Yol dahil 
4 saatlik bir bakım 120x480 TL. tutar orta bir vak'a % 50 za,mla, 720 
TL. olacaktır. 

4.1. Nobet tazminatı tüm hekimlere seyyanen ödenmıelidir. 

4.2. Birim değeri doğalolarak katsayıyla artacaktır. 

4.3. Hem nöbet, hem de acil vak'a ödenekleri ayrı vergilendi
rilmelidir. 

5 - Mahrumiyet tazminatı hem 'bölgesel, hem de hizmet mah
rumiyeti gözönünde bulundurularak değerlendirilmelidir. Ma'hrumi
yetten kasıt coğrafi, sosyal, sağlık altyapı tesisleri gözönünE~ alınarak 
sıralanmalıdır. 
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